Отдел образования и по делам молодежи
администрации муниципального образования

«Медведевский муниципальный район»
Республики Марий Эл

П Р И К А З

от 31 марта 2015 г. № 20/ОУ

Об уставе муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Сенькинская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой
Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», руководствуясь постановлением администрации
муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от
29.11.2010 г. № 1354 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый устав муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Сенькинская средняя
общеобразовательная школа».

2. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Сенькинская средняя общеобразовательная школа»
зарегистрировать устав в установленном законом порядке.

3. Признать утратившим силу приказ Отдела образования и по делам
молодежи администрации Медведевского муниципального района от
27.03.2013 № 7/ОУ «Об утверждении устава муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Сенькинская средняя
общеобразовательная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника методического отдела Отдела образования и по делам
молодежи администрации Медведевского муниципального района
Трифонову Е.Н.